

**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI**

**FORPOSTA S.A.**

**ZA ROK OBROTOWY**

**01.01.2022 – 31.12.2022**

## ***I. Informacje o jednostce***

Nazwa - FORPOSTA S.A.

Adres - 40-156 Katowice Al. Korfantego 125A

Forma prawna - Spółka Akcyjna

Przedmiot działalności - Pozostała działalność pocztowa i kurierska

Skład zarządu – Marcin Maślanka – Prezes Zarządu,

Posiadane oddziały i ich siedziby - Spółka nie posiada oddziałów.

## ***II. Opis zmian, które nastąpiły w roku sprawozdawczym***

W roku sprawozdawczym 2022, w składzie Zarządu oraz Rady Nadzorczej, nie nastąpiły zmiany.

## ***III. Ocena uzyskanych efektów i przewidywany rozwój (sprzedaż, produkcja, personel)***

Po przekształceniach właścicielskich, doszło do gruntownego przededefiniowania modelu biznesowego gdyż ówczesna działalność Spółki (jeszcze długo przed wspomnianymi zmianami właścicielskimi) balansowała na granicy opłacalności i kontynuowanie jej w ówczesnej formie nie miało ekonomicznego uzasadnienia ani nie rokowało pozytywnie na przyszłość. Pomimo podjęcia konkretnych, przemyślanych kroków, nastąpiły nieoczekiwane i nieprzewidywalne wydarzenia, które w drastyczny sposób wymagały najpierw dostosowania a potem kolejnej wyraźnej korekty wstępnych założeń. Splot niepomyślnych zdarzeń doprowadził jednak do istotnego opóźnienia wdrażanego planu.

Z uwagi na perspektywę zapewnienia płynnego funkcjonowania spółki w najbliższej przyszłości, co zarówno w aspekcie bieżącej działalności spółki jak i jej dalszego istnienia na Alternatywnym Systemie Obrotu jest niezwykle istotne, na szczeblu właścicielskim, zapadła decyzja o konieczności wprowadzenia akcji serii A do ASO.

Od późnej wiosny 2022r., działania w tym kierunku polegały m.in. na konwersji prawnej akcji imiennych na akcje na okaziciela, zmianie statutu spółki, zgłoszeniu zmian do Krajowego Rejestru Sądowego oraz konwersji technicznej akcji w Krajowym Depozycie Papierów Wartościowych, a także przygotowaniu dokumentu informacyjnego oraz wniosku o wprowadzenie akcji do ASO. Z uwagi na obłożenie Krajowego Rejestru Sądowego spowodowanego okresem urlopowym i ilością napływających wniosków, doszło tu do znacznego opóźnienia całego procesu i niezbędny był kilkukrotny wniosek o przyspieszenie rozpoznania sprawy co ostatecznie dało pozytywny efekt dopiero w październiku ub.r.

Ze względu na fakt, iż ciężar finansowania spółki w tym okresie wziął na siebie główny udziałowiec, przedłużające się ustalenia dot. formy wejścia do spółki nowego inwestora, skłoniły większościowych akcjonariuszy do poszukiwania alternatywnego rozwiązania, które pozwoli zabezpieczyć spółkę. W efekcie tego, w dniu 19 maja 2023 roku do siedziby spółki wpłynęło zawiadomienie w trybie art. 69 Ustawy o ofercie od pani Klaudii Ejsmont o nabyciu 496,000 akcji serii A, co stanowi 34% akcjonariatu WZ spółki Forposta S.A.

Dotychczasowy główny akcjonariusz oświadczył jednocześnie, iż zwalnia spółkę z długów w postaci zobowiązania do zwrotu udzielonych dotychczas pożyczek a spółka przyjęła to zwolnienie. Ciężar finansowania spółki w okresie przejściowym wziął na siebie nowy akcjonariusz, który udzielił spółce pożyczki zabezpieczającej bieżące funkcjonowanie.

Zamierzenia nowego inwestora na najbliższą przyszłość, zakładają natychmiastowe przyjęcie planu naprawczego dla spółki.

Detale planu będą stopniowo, w miarę ich realizacji, ujawniane w kolejnych komunikatach i raportach.

#### ***IV. Ważniejsze osiągnięcia w dziedzinie badań i rozwoju***

W 2022r. spółka nie prowadziła działalności operacyjnej.

#### ***V. Aktualny i przewidywany stan majątkowy oraz sytuacja finansowa***

Na dzień 31.12.2022 r. sytuacja majątkowa i finansowa spółki przedstawiała się następująco:

##### ***Majątek Spółki***

Aktywa trwałe: 00,00

Aktywa obrotowe: 92666,54

Kapitał własny: -308056,34

**Aktywa razem: 92666,54**

##### ***Wyniki finansowe Spółki***

Przychody ze sprzedaży: 0,00

Pozostałe przychody operacyjne: 71592,53

Przychody finansowe: 0,00

**Przychody razem: 71592,53**

Koszty działalności operacyjnej: 364704,13

Pozostałe koszty operacyjne: 432910,03

Koszty finansowe: 6122,63

**Koszty razem: 803737,79**

Zysk/strata z działalności operacyjnej: -726021,63

Strata brutto: -732144,26

Podatek dochodowy: 0,00

Strata netto: -732144,26

Kapitał własny: -308056,34

Zobowiązania : 379722,88

Przedłużające się ustalenia dot. formy wejścia do spółki nowego inwestora, skłoniły większościowych akcjonariuszy do poszukiwania alternatywnego rozwiązania, które pozwoli zabezpieczyć spółkę. W efekcie tego, w dniu 19 maja 2023 roku do siedziby spółki wpłynęło zawiadomienie w trybie art. 69 Ustawy o ofercie od pani Klaudii Ejsmont o nabyciu 496,000 akcji serii A, co stanowi 34% akcjonariatu WZ spółki Forposta S.A.

Dotychczasowy główny akcjonariusz oświadczył jednocześnie, iż zwalnia spółkę z długów w postaci zobowiązania do zwrotu udzielonych dotychczas pożyczek a spółka przyjęła to zwolnienie.

Ciężar finansowania spółki w okresie przejściowym wziął na siebie nowy akcjonariusz, który udzielił spółce pożyczki zabezpieczającej bieżące funkcjonowanie i przedstawił plan naprawczy związany m.in. z dokapitalizowaniem spółki.

Detale planu będą w miarę ich realizacji stopniowo ujawniane w kolejnych komunikatach i raportach.

## **VI. Zdarzenia, które istotnie wpłynęły na działalność, czynniki ryzyka i zagrożeń.**

2022r. był okresem przejściowym w którym spółka nie prowadziła działalności operacyjnej koncentrując się jedynie na procesach związanych z wprowadzeniem akcji serii A do ASO.

Istniejące ryzyka:

### 1. Ryzyko utraty kluczowych pracowników

W związku z nadal trudną sytuacją finansową spółki i wdrożonym planem oszczędnościowym m.in. w obszarze redukcji kadr oraz wynagrodzeń pracowniczych istnieje ryzyko utraty kluczowych pracowników. Obecne niesatysfakcjonujące wyniki finansowe spółki zwiększają takie ryzyko, aczkolwiek, aby wykluczyć to ryzyko, obecny Zespół został ograniczony do najbardziej zaangażowanych oraz wieloletnich pracowników oraz będzie rozwijany w miarę potrzeb.

### 2. Ryzyko wzrostu kosztów operacyjnych i innych kosztów

W strukturze kosztów operacyjnych emitenta największymi pozycjami będą usługi obce. W związku z powyższym spółka podejmować będzie kroki w celu zaangażowania się głównie w zlecenia o wyższym poziomie marż.

### 3. Ryzyko związane ze wzrostem lub spadkiem skali działania

W przypadku szybko rosnącej skali działania wymaga się coraz większego wysiłku organizacyjnego. Nie można wykluczyć ryzyka, że rozwój działalności spółki będzie napotykał coraz większe bariery związane z zarządzaniem rozrastającą się organizacją

#### 4. Ryzyko niezrealizowania strategii rozwoju

Główne elementy strategii na lata 2023-2024 koncentrują na wcieleniu i realizacji planu naprawczego zaproponowanego przez nowego inwestora. Nie można wykluczyć jednak, że usługi wdrażane przez Emitenta nie spotkają się z oczekiwanym zainteresowaniem lub koszty konieczne do ich poniesienia będą wyższe od zakładanych.

#### 5. Ryzyko utraty płynności finansowej przez Emitenta

Zmiany właścicielskie do których doszło w spółce w czerwcu 2019r. miały na celu zmianę dotychczasowo mało satysfakcjonującej pod względem wyniku finansowego strategii działalności. Zbieg niekorzystnych zdarzeń w tym czasie wymusił jednak kolejne przekształcenia które pokryją bieżące koszty funkcjonowania spółki.

Szczegółowego opisu ryzyk spółka dokonuje w każdym raporcie kwartalnym.

### ***VII. Informacja o nabyciu udziałów (akcji) własnych, a w szczególności celu ich nabycia, liczbie i wartości nominalnej, ze wskazaniem, jaką część kapitału zakładowego reprezentują, cenie nabycia oraz cenie sprzedaży tych udziałów (akcji) w przypadku ich zbycia.***

Spółka nie nabywała akcji własnych.

Katowice 29.05.2023r.